
 

 

 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΣΤΡΟΦΥΣΙΚΗΣ, 

ΔΙΑΣΤΗΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ & ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ 

 

 

 

Μεταξά & Βασ. Παύλου, Πεντέλη, 15236 Αθήνα 
 

Πεντέλη, 13/1/2020 

Αρ. Πρωτ: ΙΑΑΔΕΤ: 30, 13/1/2020 
 
 
 

 
Μετά την προκήρυξη (2) θέσεων εργασίας στο πλαίσιο του εγκεκριμένου προγράμματος 
«Sentinels Rolling Archive Products User Access, Operations, Maintenance and Evolutions» 
(ΑΔΑ: 63ΗΞΟΡΕΙ-ΘΓ3), ανακοινώνουμε τη διαδικασία που ακολουθήθηκε για την επιλογή 
εξωτερικών συνεργατών  με αντικείμενο με την διαχείριση, λειτουργία και παρακολούθηση του 
διαδικτυακού κόμβου λήψης του δορυφορικού προγράμματος COPERNICUS, και της 
διαμεταγωγής μεγάλων δεδομένων των δορυφορικών συστημάτων Sentinels, για δύο θέσεις με 
κωδικό ΠΕDEVOpsEng5 & ΠΕDEVOpsEng6. 
 
Η θέση αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του ΙΑΑΔΕΤ/ΕΑΑ καθώς και σε σχετικούς ιστότοπους με 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής αιτήσεων από τους υποψηφίους την 25η/11/2019 
στις 10.00 π.μ. 
 
Για την αξιολόγηση των υποψηφίων ισχύει η ίδια Επιτροπή Αξιολόγησης όπως διαμορφώθηκε 
με απόφαση του ΔΣ 1147 της 29ης Οκτωβρίου 2018 και αποτελείται από τα εξής μέλη: 
 
Α. Επιτροπή αξιολόγησης: Ι. Κεραμιτσόγλου, Χ. Κοντοές, Β. Αμοιρίδης 
Επιτροπή αξιολόγησης (Αναπληρωματικά μέλη): Ο. Συκιώτη, Α. Ροντογιάννης, Γ. Μπαλάσης 
Β. Επιτροπή ενστάσεων: Α. Αναστασιάδης, Μ. Ξυλούρης, Σπ. Βασιλάκος 
Επιτροπή ενστάσεων (Αναπληρωματικά μέλη): Ο. Γιαννακής, Κ. Κουτρούμπας, Ε. 
Γερασόπουλος 
 
Για τη θέση κατατέθηκαν εμπρόθεσμα δέκα  (10) υποψηφιότητες. 
Κατά τον έλεγχο της νομιμότητας και πληρότητας των φακέλων των υποψηφίων, η επιτροπή 
προχώρησε στη σύνταξη του κάτωθι πίνακα κατάταξης βάσει των απαραίτητων δικαιολογητικών. 
 
Πίνακας απαραίτητων δικαιολογητικών: 
 
 

Θέμα : Πρακτικό αξιολόγησης νέων εξωτερικών συνεργατών στα πλαίσια του έργου «Sentinels 
Rolling Archive Products User Access, Operations, Maintenance and Evolutions» για δύο θέσεις 
με κωδικό ΠΕDEVOpsEng5 & ΠΕDEVOpsEng6 .  

ΑΔΑ: Ω5ΔΞΟΡΕΙ-6Λ6



 

Απαραίτητα 
δικαιολογητικά 

Κριτήριο 
αξιολόγησης 

Λιανού Σοφία Αρ. 
πρωτ. ΙΑΑΔΕΤ: 
1155/21-12-2019 

 

Λυριτζής 
Δημήτρης 
Αρ. πρωτ. 
ΙΑΑΔΕΤ: 

1154/21-12-2019 
 
 

Καλέμη 
Εμμανουέλα 
Αρ. πρωτ. 
ΙΑΑΔΕΤ: 

1043/30-10-2019 
 

Καραουλάνης 
Δημήτριος 
Αρ. πρωτ. 
ΙΑΑΔΕΤ: 

1105/08-011-
2019 

 

Μαργκαρώνη 
Βασιλική: 

Αρ. πρωτ. 
ΙΑΑΔΕΤ: 

1126/14-11-2019 
 
 

Κουτσούκος 
Δημήτριος 
Αρ. πρωτ. 
ΙΑΑΔΕΤ: 

1031/29-10-2019 
 

Παγκανής 
Αντώνης 

Αρ. πρωτ. 
ΙΑΑΔΕΤ: 

1135/15-11-
2019 

 

Παναγόπουλος 
Παναγιώτης 
Αρ. πρωτ. 

ΙΑΑΔΕΤ: 1104/11-
11-2019 

 

Ταρταρης 
Δημήτριος 
Αρ. πρωτ. 
ΙΑΑΔΕΤ: 

1096/8-11-
2019 

 

Υφαντής 
Αργύρης 

Αρ. πρωτ. 
ΙΑΑΔΕΤ: 

1106/11-11-
2019 

 

Αίτηση με κωδικό 
και τίτλο θέσης 

 
ΝΑΙ/ΟΧΙ 

 
NAI NAI ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

Αναλυτικό 
Βιογραφικό 
Σημείωμα 

ΝΑΙ/ΟΧΙ ΝΑΙ NAI ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

Αποδεικτικά 
επαγγελματικής 

εμπειρίας 
ΝΑΙ/ΟΧΙ ΝΑΙ OXI OXI ΟΧΙ ΟΧΙ ΝΑΙ ΟΧΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

Πτυχίο ή Δίπλωμα 
Θετικής 

κατεύθυνσης (ΑΕΙ 
ή ΤΕΙ) της 

ημεδαπής ή 
ισότιμο 

αναγνωρισμένο 
της αλλοδαπής . 

ΝΑΙ/ΟΧΙ ΝΑΙ OXI ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

Πολύ καλή γνώση 
της Αγγλικής 

Γλώσσας 
(Πιστοποιητικά 
γλωσσομάθειας 
συνοδευόμενα 

από μετάφραση) 

ΝΑΙ/ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΟΧΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

Φωτοτυπία 
ταυτότητας 

ΝΑΙ / ΟΧΙ ΝΑΙ NAI ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ NAI ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ ΝΑΙ 

 
Στη συνέχεια συντάχθηκε ο κάτωθι πίνακας των κριτηρίων αξιολόγησης, με τους υποψηφίους οι οποίοι είχαν προσκομίσει όλα τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά που είχαν αναλυτικά αναφερθεί στη σχετική πρόσκληση.  
 

Κριτήρια 
Αξιολόγησης 

Συντελεστής 
Βαρύτητας 

Παναγόπουλος 
Παναγιώτης 

Υφαντής 
Αργύρης 

Ταρταρής 
Δημήτριος  

Εμπειρία στη 
διαχείριση Linux 
Servers (Debian)  

 

 
35% 

 
20 20 35 

Άριστη γνώση 
τουλάχιστον μίας 

γλώσσας scripting 
(python, bash) 

25% 15 25 25 

Βασικές γνώσεις 
tcp/ip networking, 
HTTP protocol, sql 

20% 10 15 20 

Εμπειρία σε 
troubleshooting 

haproxy, 
tomcat/java 

20% 10 20 20 

Σύνολο 100 55 80 100 

ΑΔΑ: Ω5ΔΞΟΡΕΙ-6Λ6



 
 

Η Επιτροπή κατέληξε πως ο Ταρταρής Δημήτριος καλύπτει στο σύνολό τους  τα προσόντα 
που προσδιορίστηκαν από την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και ως εκ τούτου, 
προτείνεται ομόφωνα για την κάλυψη της μίας εκ των δύο θέσεων. Η συνολική  
βαθμολογία του κ. Ταρταρή ειναι 100  (με άριστα το 100). Η υποψηφιότητα του κ. Υφαντή 
Αργύρη παρόλο που καλύπτει τις τυπικές απαιτήσεις της πρόκλησης και παρουσιάζει 
ενδιαφέρον από άποψη σπουδών και βιογραφικού, δεν εμφανίζει το επιθυμητό επίπεδο 
γνώσεων και εμπειρίας διαχειριστή δικτύων και υπολογιστικών συστημάτων 
Κατόπιν αυτών, η επιτροπή αξιολόγησης αποφάσισε πως θα καλυφθεί η μια εκ των δύο 
θέσεων. 

 
 
 
  

   
 
     

 
Δρ. Χαράλαμπος Κοντοές 

ΕΥ έργου 
 Δ/ντης Ερευνών ΙΑΑΔΕΤ/ΕΑΑ  

 

      Δρ. Όλγα Συκιώτη 
Κύρια Ερευνήτρια 

ΙΑΑΔΕΤ/ΕΑΑ 

Δρ. Βασίλης Αμοιρίδης, 
Διευθυντής Ερευνών 

 ΙΑΑΔΕΤ/ΕΑΑ 

 

ΑΔΑ: Ω5ΔΞΟΡΕΙ-6Λ6


		2020-01-15T12:10:07+0200
	Athens




